



LICITACION ABREVIADA 2021-40

CIRCULAR N° 3

Mediante la presente Circular se comunica:

PRORROGA DE APERTURA DE OFERTAS.-

Se otorga prórroga, la nueva fecha de apertura sera el **7 de diciembre a la hora 11:00 am y se recepcionaran ofertas hasta la hora 10:30 am.-**

RESPUESTAS A CONSULTAS:

PREGUNTA 1- En la MCP habla de que las cañadas serán redirigidas y entubadas, ¿Eso va por parte de la empresa o lo hace la intendencia?

RESPUESTA 1 - Como se menciona en la visita, las obras de entubado y redirección de las cañadas serán realizadas por la Intendencia.-

PREGUNTA 2 - Tenemos interés en participar y queremos ver la posibilidad de solicitar prórroga, si es posible.

RESPUESTA 2 - Se otorga una prórroga, la nueva fecha de apertura sera el 7 de diciembre a la hora 11:00 am y se recepcionaran ofertas hasta la hora 10:30 am.-

PREGUNTA 3 - Se solicita en planillas y memoria que las aberturas de aluminio sean "con terminación ANODIZADO NATURAL 10 MICRAS / ANOLOCK, sin excepciones, conforme lo existente en plaza" pero el anodizado natural es color gris y el anolock es marrón oscuro, además hay diferencia en el precio. Cual cotizamos?

RESPUESTA 3 - Cotizar Anodizado natural 10 micras (color gris)

PREGUNTA 4 - Solicitamos adjunten las siguientes planillas: rejas para aberturas, mueble de cocina en melamínico y mesada accesible.

RESPUESTA 4 - Se están confeccionan y completando las planillas solicitadas, las cuales se adjuntaran a la brevedad.

PREGUNTA 5 - Dicha mesada no se encuentra en el rubrado, agregamos otro ítem para cotizarla?

RESPUESTA 5 - Si, se debe agregar todo lo que se considere necesario para el cumplimiento de los solicitado en la licitación.-

PREGUNTA 6 - En el rubrado aparecen cámaras de 40x40 abiertas, esta a que corresponden? Porque las BDT que aparecen son Tapadas y llevan agua secundaria.

RESPUESTA 6 - Las cámaras abiertas de 40 x 40 son pluviales y para canalizar el desagüe del alero de acceso.

PREGUNTA 7 - En el plano de sanitaria aparecen unos lavados que no están en la albañilería. Podrían indicarnos cuantos lavados accesibles serian y cuantos tradicionales?

RESPUESTA 7 - El el plano de albañilería aparecen en los consultorios, fonoaudiología y enfermería y todos deben ser accesibles y sobre el mismo poseer revestimiento reglamentario.

PREGUNTA 8 - La vereda esta indicada en la estructura de 70cm de ancho pero la albañilería es de 1.0m. cuál es la medida correcta? Cual es su terminación?

RESPUESTA 8 - La vereda indicada debe ser de 1 m de ancho y su terminación de hormigón visto peinado.

PREGUNTA 9 - El desagüe de la cubierta es libre?

RESPUESTA 9 - El desagüe de la cubierta es caída libre.-

PREGUNTA 10 - Nos comunicamos para hacer pedido de prórroga, en la apertura de la licitación abreviada 40/2021.

RESPUESTA 10 - Se otorga una prórroga, la nueva fecha de apertura sera el 7 de diciembre a la hora 11:00 am y se recepcionaran ofertas hasta la hora 10:30 am.-

PREGUNTA 11 - El enductado de la cañada es parte de la obra o lo realiza la intendencia antes del comienzo de la misma.

RESPUESTA 11 - Como se menciona en la visita, las obras de entubado de las cañadas serán realizadas por la Intendencia.-

PREGUNTA 12 - La visita era de carácter no obligatorio como dice el pliego?

RESPUESTA 12 - La visita agendada no es de carácter obligatorio.-

Canelones, 23 de noviembre de 2021.-